
     COMUNE DI CAPITIGNANO
Provincia L’Aquila

C.A.P. 67014 Telefono  0862  905463   fax  905158 E-mail-  comune.capitignano@postecert.it

COPIA
VERBALE DI GIUNTA COMUNALE

N° 46 del 05-07-2017

Oggetto:Approvazione accordo rete tra scuole

L'anno  duemiladiciassette, il giorno  cinque del mese di luglio, alle ore 16:45, nella casa comunale.
Convocata dal Sindaco con appositi avvisi, si è riunita la Giunta Comunale, con l’intervento dei Signori:

PELOSI MAURIZIO SINDACO P
PUCCI FRANCO ASSESSORE P
FULVIMARI DANIELE ASSESSORE P

Partecipa il SEGRETARIO COMUNALE  Dott.ssa BUEMI Maria Elena;
Riconosciuto  legale il numero degli intervenuti, il Sig. PELOSI MAURIZIO Sindaco, assume la
Presidenza, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta a prendere in esame l’oggetto sopra indicato.

VISTI i seguenti pareri espressi sulla proposta:
__________________________________________________________________________
Visto : si esprime parere Favorevole, in ordine alla Regolaria' tecnica del presente provvedimento, ai
sensi e per gli effetti dell’art. 49 del Decreto Lgs. del 18/8/2000 n.267 T.U. delle Leggi sull’Ordinamento
degli Enti Locali.

Data: 17-07-17 Il Responsabile del servizio
F.to DONATI NAZARENO

___________________________________________________________________________

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO CHE con nota del 30/06/2017 l’Istituto d’Istruzione superiore “Amedeo D’Aosta” ha
chiesto al Comune di Capitignano di manifestare interesse ad aderire alla costituenda rete territoriale
finalizzata a rispondere all’avviso pubblico 4427 del 2 maggio 2017 per il potenziamento dell’educazione
al patrimonio culturale, artistico e paesaggistico nell’ambito dell’Asse I del Programma Operativo
Nazionale “Per la Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020;

ESAMINATO il Programma Operativo Nazionale “Per la Scuola, competenze e ambienti per
l’apprendimento” 2014-2020, ed in particolare la Priorità 10.1 – “Riduzione e prevenzione
dell’abbandono scolastico precoce, promozione dell’uguaglianza di accesso all’istruzione prescolare,
primaria e secondaria di buona qualità, inclusi i percorsi di apprendimento formale, non formale e
informale, che consentano di riprendere l’istruzione e la formazione” - l’Obiettivo Specifico 10.2 –
“Miglioramento delle competenze chiave degli allievi” – e l’azione 10.2.5 – “Azioni volte allo sviluppo

mailto:comune.capitignano@postecert.it%0d


delle competenze trasversali con particolare attenzione a quelle volte alla diffusione della cultura
d’impresa;

RITENUTO CHE il progetto proposto dall’Istituto d’Istruzione superiore “Amedeo D’Aosta”, possa
contribuire in modo significativo a promuovere la conoscenza da parte delle nuove generazioni del
patrimonio storico, artistico, culturale e naturalistico della regione sviluppando  quello spirito di
appartenenza che è fondamentale per lo sviluppo economico, sociale e culturale del territorio;

CONSIDERATO CHE l’articolo 15 della Legge 7 agosto 1990 n. 241, consente alle pubbliche
amministrazioni di concludere tra loro accordi per disciplinare lo svolgimento in collaborazione di attività
di interesse comune;

VISTO lo schema di accordo di rete tra scuole per presentare il progetto in risposta all’avviso pubblico
per il potenziamento dell’educazione al patrimonio culturale, artistico, paesaggistico FSE 4427 del
02/05/2017;

CONSIDERATO CHE i soggetti aderenti alla rete hanno già da tempo in corso dei rapporti di
collaborazione e di interscambio per la realizzazione di progetti sul territorio;

PRESO ATTO CHE gli istituti scolastici e i partner aderenti al presente Accordo intendono rispondere
in rete all’avviso pubblico per il potenziamento dell’educazione al patrimonio culturale, artistico,
paesaggistico FSE 4427 del 02/05/2017;

VISTO il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

VISTO lo Statuto comunale;

RITENUTA la propria competenza ai sensi dell’art. 48 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

DATO ATTO CHE il presente provvedimento non necessita del parere del responsabile del servizio
finanziario in ordine alla regolarità contabile, in quanto non comporta riflessi diretti o indiretti sulla
situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell'ente;

DELIBERA DI GIUNTA n. 46 del 05-07-2017  -  pag. 2  -  COMUNE DI CAPITIGNANO



con voti unanimi favorevoli espressi nelle forme di legge,

D E L I B E R A

per le ragioni espresse in narrativa che qui sin intendono integralmente richiamate

di approvare lo schema di accordo di rete tra scuole per presentare il progetto in risposta all’avviso

pubblico per il potenziamento dell’educazione al patrimonio culturale, artistico, paesaggistico FSE 4427
del 02/05/2017;

di autorizzare il Sindaco alla sottoscrizione dell’accordo in parola.

Successivamente la Giunta con separata votazione unanime,

D E L I B E R A

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi del 4̂ comma dell'art.

134 Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267.

DELIBERA DI GIUNTA n. 46 del 05-07-2017  -  pag. 3  -  COMUNE DI CAPITIGNANO



Letto, approvato e sottoscritto

IL PRESIDENTE - SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to PELOSI MAURIZIO F.to Dott.ssa  BUEMI Maria Elena

Attesto che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Comunale online con n°704 in data
odierna ove rimarrà per 15 giorni consecutivi.

Capitignano, 17-07-2017 IL MESSO COMUNALE
F.to Muzi Achille

COPIA CONFORME  ALL’ORIGINALE

Capitignano, 17-07-2017 IL SEGRETARIO COMUNALE
Dott.ssa BUEMI Maria Elena

DELIBERA DI GIUNTA n. 46 del 05-07-2017  -  pag. 4  -  COMUNE DI CAPITIGNANO


